
Studiefrämjandets Ledarutveckling
Ledarmaterial

Tipspromenad

Steg: Ledarutveckling steg 1

Område: Folkbildning & Studiefrämjandet

Tidsåtgång: 45 minuter

Material: Pennor, svartalonger, gem i en 

burk, ev. vinst

Syfte

Syftet med tipspromenaden är att repetera den in-

formation som ges på ledarintroduktionen för att 

deltagarna ska få ökade kunskaper om Studiefräm-

jandet & Folkbildningen.

Instruktion
Dela ut svarstalonger och pennor och be deltagarna 

gå en promenad och svara på tipspromenaden. Det-

ta kan med fördel göras i samband med lunch eller 

fika.

Återsamla gruppen och använd sedan svarsgenom-

gången till att prata och diskutera kring varje fråga 

så att deltagarna för en djupare förståelse för svaret 

till varje fråga. 

Du som ledare kan använda dig av facit under ge-

nomgången.

Glöm inte bort att dela ut pris till vinnaren! Priset kan 

tillexempel vara ett nyckelband, tygpåse eller sadel-

skydd eller nått annat profilmaterial.

Redovisningsformer
1) enskilt, eller två och två

2) i storgrupp

Sammanfattning i stor grupp

Det är viktigt att du som ledare är tydlig med syf-

tet av tipspromenaden. Våra cirkelledare är våra 

ambassadörer och det är viktigt att de känner till 

folkbildingens bakgrund. Det är också viktigt att de 

förmedlar Studiefrämjandets anordnarskap till sina 

deltagare, så att alla deltagare i vår verksamhet vet 

att de är deltagare i en studiecirkel anordnad av Stu-

diefrämjandet.
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1. Välj rätt påstående!
Statens stöd till

folkbildningen syftar till:

1. att möjliggöra för människor

att påverka sin livssituation

X. att möjliggöra för vuxna att

läsa in gymnasiet

2. att möjliggöra för barn och vuxna att

utöva idrott
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2. Studiefrämjandet är ett av
... Studieförbund

1. 3 st

X. 7st

2. 10 st
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3. Studiefrämjandet är...

1. Partipolitiskt bundet

X. Religiöst bundet

2. Partipolitiskt och religiöst obundet
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4. Studiefrämjandet styrs av
våra medlemsorganisationer

Vilken organisation är inte en
medlemsorganisation till

Studiefrämjandet?

1. Naturskyddsföreningen

X. Röda korset

2. Sverok
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5. Studiefrämjandets största verk-
samhet (i antal timmar) är...

1. Språkverksamheten

X. Hundverksamheten

2. Musikverksamheten
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6. Studieförbunden tillsammans är  
Sveriges största arrangör av kulturprogram. 

Ungefär hur många
deltagare har vi tillsammans per år på våra

kulturarrangemang?

1. 5 miljoner

X. 10 miljoner

2. 20 miljoner
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7. Vilken verksamhetsform är
grunden i Studiefrämjandets

verksamhet?

1. Kulturprogram

X. Studiecirkel

2. Annan folkbildningsverksamhet
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8. Vad krävs minst för en
studiecirkel?

1. 3 deltagare, 3 sammankomster och 9

studietimmar

X. 4 deltagare, 9 studietimmar

2. 3 deltagare, 2 sammankomster och 7

studietimmar
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9. Vilken pedagogik tillämpar
Studiefrämjandet?

1. Varje deltagare sköter sig själv

X. Cirkelledaren styr och bestämer arbetets

tempo

2. Deltagarstyrning! Man lär av varandra och

jobbar i egen takt
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10. Vilket av nedanstående
beskrivningar är inte ett

exempel på en studiecirkel?

1. Du och tre av dina Facebookvänner läser
samma skönlitterära bok och diskuterar sedan

boken på nätet efter vart annat kapitel. 

X. Din förening ska arrangera en stor tävling
och ni har bildat en arbetsgrupp om fem

personer som träffas regelbundet för att planera
och organisera arrangemanget. 

2. Du är med i en ungdomsorganisation där
många saknar körkort. Därför hyr ni en buss

och tar er gemensamt till olika
tävlingsarrangemang vid fyra tillfällen under

samma år.
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1. Välj rätt påstående! 
Statens stöd till folkbildningen syftar till:

1. att möjliggöra för människor att påverka sin 

livssituation.

X. att möjliggöra för vuxna att läsa in gymnasiet.

2. att möjliggöra för barn och vuxna att utöva idrott.

Berätta hur folkbildningen startade med folkrörel-

serna under andra hälften av 1800-talet. frikyrko- 

nykterhets- och arbetarrörelsen. Att människor gick 

samman för att tillsammans kunna förändra och för-

bättra sin och andras livssituationer. Idag ser sam-

hället annorlunda ut, men vi behövs fortfarande! 

Statens syfte med stödet till folkbildningen handlar 

om att: stärka och utveckla demokratin, utjämna ut-

bildningsklyftor och höja bildnings- och utbildnings-

nivån i samhället samt att bredda intresset för och 

öka delaktigheten i kulturlivet.

2. Studiefrämjandet är ett av totalt ... 
Studieförbund i Sverige.

1. 3 st

X. 7 st

2. 10 st

Övriga studieförbund är ABF (S), Vuxenskolan (C) 

och Medborgarskolan (M, FP) - politiskt kopplade. 

Sensus (sv kyrkan), Bilda (frikyrkorna) och Ibn Rushd 

(muslimsk) - religiöst kopplade. NBV – nykterhets-

rörelsens bildningsverksamhet, Folkuniversitetet 

(främst i universitetsstäderna) samt Kulturens (ama-

törkultur).

3. Studiefrämjandet är...

1. Partipolitiskt bundet

X. Religiöst bundet

2. Partipolitiskt och religiöst obundet

Studiefrämjandet bildades när några organisationer 

såg ett behov att tillhöra ett studieförbund som inte 

tog ställning i någon av ovanstående frågor! I början 

kallade sig Studiefrämjandet för fritidsrörelsernas 

Studieförbund.

4. Studiefrämjandet styrs av våra medlemsorga-
nisationer. Vilken organisation är inte en
medlemsorganisation till Studiefrämjandet?

1. Naturskyddsföreningen

X. Röda korset

2. Sverok

Röda korset är inte en medlemsorganisation till 

Studiefrämjandet, dock samarbetar vi med dem på 

många olika platser i Sverige. Vi har totalt 19 med-

lemsorganisationer.

5. Studiefrämjandets största verksamhet 
(i antal timmar) är...

1. Språkverksamheten

X. Hundverksamheten

2. Musikverksamheten

Ca 50% av vår totala verksamhet är musikverksam-

het i olika former.

6. Studieförbunden tillsammans är Sveriges 
största arrangör av kulturprogram. Ungefär hur 
många deltagare har vi tillsammans per år på våra 
kulturarrangemang?

1. 5 miljoner

X. 10 miljoner

2. 20 miljoner
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7. Vilken verksamhetsform är grunden i 
Studiefrämjandets verksamhet?

1. Kulturprogram

X. Studiecirkel

2. Annan folkbildningsverksamhet

Vi har ungefär 40 000 studiecirklar på ett år. Genom 

studiecirklarna når vi nästan en kvarts miljon delta-

gare per år! 

8. Vad är minimikravet för en studiecirkel?

1. 3 deltagare, 3 sammankomster och 9 

studietimmar

X. 4 deltagare, 9 studietimmar

2. 3 deltagare, 2 sammankomster och 7 studietim-

mar

Det måste även finnas tid för reflektion mellan sam-

mankomsterna och deltagarna (minst tre av dem) 

ska vara över 13 år. Studiecirkeln måste också ha ett 

mål och en arbetsplan.

Kulturprogram är sådant som framförs inför publik. 

Det måste vara utlyst i förväg, pågå minst 30 minuter 

och ha minst 5 personer i publiken. Annan folkbild-

ningsverksamhet är sådant som faller utanför ramen 

för Studiecirkel och kulturprogram. Det kan vara en 

prova på dag, workshop etc.

9. Vilken pedagogik tillämpar 
Studiefrämjandet?

1. Varje deltagare sköter sig själv.

X. Cirkelledaren styr och bestämmer cirkelns tempo 

och innehåll.

2. Man lär av varandra och jobbar i egen takt.

Koppla gärna tillbaka till statens syfte med folkbild-

ningen eller till övningen folkbildning-utbildning.

10.Vilket av nedanstående beskrivningar är inte 
ett exempel på en studiecirkel?

1. Du och tre av dina Facebookvänner läser samma 

skönlitterära bok och diskuterar sedan boken på

nätet efter vart annat kapitel.

X. Din förening ska arrangera en stor tävling och ni 

har bildat en arbetsgrupp om fem personer som

träffas en gång i månaden under tre månader och 

sedan varje vecka under den sista månaden för att

planera och organisera arrangemanget.

2. Du är med i en ungdomsorganisation där många 

saknar körkort. Därför hyr ni en buss och tar

er gemensamt till olika tävlingsarrangemang vid fyra 

tillfällen under samma år.

Det finns en regel som säger att vi inte får rapportera 

sport eller tävlingsmoment. Om gruppen däremot 

ägnar tiden i bilen till och från tävlingarna till att 

diskutera regelverk, banuppbyggnad, strategier mm 

och tid, antal personer mm uppfyller kraven för en 

studiecirkel så hade det fungerat.


